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Den første sag på dagsordenen var: 
1) Anden behandling af lovforslag nr. L 54: 
Forslag til lov om ændring af lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger 
m.v., byggeloven og lov om etablering og fæl- 
les udnyttelse af master til radiokommunikati- 
onsformål m.v. (Udvidelse af bygherrekredsen 
til alment byggeri og klagebehandling). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 6/11 2002. Første behandling 12/11 
2002. Betænkning 5/12 2002. Ændringsforslag 
nr. 4-6 af 6/12 2002 uden for betænkningen af 
økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendt- 
sen)). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der stillet 3 æn- 
dringsforslag af økonomi- og erhvervsministe- 
ren (Bendt Bendtsen). 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Jørn Pedersen (S): 
Det er jo efterhånden fire ændringsforslag, vi 
har til behandling her i dag. Der er kommet to 
tidligere fra ministeren, som vi kan støtte. Så er 
der kommet et fra SF, som vi også kan støtte, og 
så er der kommet et efter betænkningsafgivel- 
sen, og så vidt jeg kan vurdere, er det af rent tek- 
nisk karakter, så det kan vi også støtte. 

Når vi modsat regeringen og flere andre par- 
tier støtter SF's forslag, hænger det sammen 
med, at vi allerede ved førstebehandlingen sag- 
de, at vi sådan set var meget positive omkring 
den her problemstilling. Men jeg synes ikke, at 
vi efterfølgende er blevet så forfærdelig meget 
klogere i nogen af de svar, vi har fået. Vi mang- 
ler også et svar, der er blevet lovet undervejs, 
men vi har så kunnet erfare, at det i hvert fald 
ikke når frem til élndenbehandlingen i dag. 

Derfor synes vi, det ville være en fremragen- 
de idé, om Folketinget bakkede op om SF's æn- 
dringsforslag, for det har faktisk noget at gøre 
med, at der i det lovforslag her kan være en 
usikkerhed med hensyn til, hvordan driftsher- 
rens rolle bliver. Jeg sagde allerede ved førstebe- 
handlingen, at det er vi betænkelige ved, og der- 

for kan vi sige, at SF's forslag i hvert fald er no- 
get, der går i den rigtige retning. 

Men vi havde gerne set nogle bedre præcise- 
ringer omkring nogle af de forhold, jeg har 
nævnt tidligere, og derfor har vi i vores betænk- 
ningsbidrag repeteret dem, så ingen kan være i 
tvivl om, at vi ikke synes, det her er godt nok. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes, idet 41 stemte 
for, 69 imod. 

Ændringsforslag nr. 2 vedtoges uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 4-6 uden for betænkningen 
af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen) vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 3 vedtoges uden afstem- 
ning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Anden behandling af lovforslag nr. L 40: 
Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. 
Af kulturministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsat 31/10 2002. Første behandling 15/11 
2002. Betænkning 28/11 2002. Tilføjelse til be- 
tænkning 6/12 2002). 

Der var stillet 7 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Der var stillet 3 ændringsforslag i tilføjelsen til 
betænkningen. 
Uden for betænkningen eller i tilføjelsen til be- 
tænkningen var der ikke stillet ændringsforslag. 


